REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO - CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

Rua 1º de janeiro, 1274 - FONE: (0XX-93) 3515 - 1528 - CEP: 68371-020
Altamira – Pará

GABINETE DA VEREADORA ENFERMEIRA WILHA – PROGRESSISTA (PP)

INDICAÇÃO Nº  /2025, 29  de Outubro 2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimas Senhoras e

Excelentíssimos Senhores Vereadores

Nos termos do Regimento Interno desta Casa, indico ao

Excelentíssimo Senhor Dr. Loredan Mello – Prefeito

Municipal de Altamira junto a Secretaria Municipal de

Obras Viação e  infraestrutura SEMOVI , a realização

de serviços de  reabertura e terraplanagem no ramal

Cama de Vara, localizado após o antigo presídio de

Altamira.

JUSTIFICATIVA

O referido ramal encontra-se em condições precárias, com o tráfego bastante

comprometido, o que tem dificultado o transporte , inclusive o escolar haja em vista que

a localidade é bem habitada e possui varías crianças que nessecitam do uso do transporte

escolar diariamente e  locomoção dos moradores que residem na localidade.

   Diante do Exposto, indico ao Exmo Sr Prefeito Loredan,Andrade Melo, juntamente a

Secretária Municipal de Obras Viação e Infraestrutura  que verifique a viabilidade e

analise a possibilidade de atender á presente solicitação.